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Adventstjerna skaper  
forventning og glede.  
Vi venter på jul, og i  
ventetida tennes det lys i de 
fleste hjem. Vi har behov 
for å skape motvekt til  
mørket omkring oss.  
Adventstjerna minner oss 
også om det store lyset som 
kom til jord, den gangen 

englene sang på betlehemsmarkene. Og vi husker 
hva de sang om: De sang om glede! 
 
Å markere advent er en eldgammel skikk, som 
starta i den kristne kirka lenge før  
kristendommen kom til Norge. For riktig å skulle 
forberede seg grundig praktiserte man i tidligere 
tider faste også i adventstida. Riktignok en  
mildere form for faste enn den man praktiserte 
før påske, men i adventfasten måtte man ikke 
spise kjøtt. Fisk var tillatt, og skikken med  
lutefisk ved juletider er nok fra den tida. 
 
Vi gleder oss til jul. Denne jula blir nokså  
spesiell på grunn av pesten, og vi ser alle fram til 
at vi igjen kan samles slik vi er vant med. Så i 
denne adventstida går vi med en dobbel  
forventing: Vi gleder oss til jul, og vi ser fram til 
at vi igjen kan ta folk i handa og gi noen av dem 
en god klem! 
 
Det sies at advent og jul er høysesong for godhet. 
Ja la oss bidra til at det blir slik! 
Dag Hammarskjøld sa det slik: 
«Godhet er noe så enkelt som alltid å være  
tilstede for hverandre».  
Jan Magnus Bruheim sier det slik: 
Eg ynskjer deg – kvarhelst du bur, langt borte 
eller nære, 
At du kan kjenne varmen frå det vesle ordet 
«kjære». 
 

Hommedal Tidende ønsker alle lesere en fredfyllt 
adventstid, og GLEDELIG JUL! 
 
Terje Sandkjær 
Leder i Landvik menighetsråd 

Advent 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr.  
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Dag Håkon Reitan - dhr@jjuc.no - tlf. 415 07 078 

Hvert år er det den samme leksa. Julen kommer 
for tidlig. Julebrusen er i butikken fra medio  
oktober. Ribbe har vi spist i månedsvis før  
julaften og de gode gamle julesangene har vi 
hørt i stykker lenge før julekalenderen på TV 
har hatt den første av sine mange tvister. 
 
I år er derimot følelsen annerledes. I år kan ikke 
julen komme tidlig nok.  
 
I et møte med biskop og øvrige prester i prostiet 
ble vi spurt om hva som har vært annerledes i 
forbindelse med koronatiden. Det er mange ting 
å tenke på. Smittevern, meteren, påmelding og  
avlysning var blant stikkordene som gikk igjen. 
Men er det noe som har slått meg i denne tiden 
som har vært så annerledes er det først og fremst 
at i enhver tid, uansett hva som skjer, så er det 
mennesker som trenger håp.  
 
Midt i alt som har vært så uvanlig har  
mennesker dødd rundt oss, av alderdom og  
sykdom. Ekteskap har gått i oppløsning, vi har 
såret hverandre og oss selv. Drømmer har blitt 
knust og sykdomsforløp har gått sin gang. Rundt 
oss og nær oss lever det mennesker som fremfor 
noe annet trenger et håp, et håp om en ny start, 
en ny sjanse, et håp om oppreisning og fremtid 
og et håp om å igjen bli elsket.  
 
Julen handler om dette håpet, om Gud som  
elsker oss mennesker så høyt at han sender sin 
egen sønn til oss for at vi skal få leve ved hans 
død og oppstandelse. Julen handler om en ny 
start, en ny fremtid og et håp lagt i våre hender i 
skikkelsen av et lite barn.  
 
Så får det heller være at vi er mette på julebrus, 
ribbe og julesanger lenge før kirkeklokkene 
ringer julen inn.  
 
For i år, som alle år, kan ikke julen komme  
tidlig nok. 
 
Ørjan Kronheim 
Sogneprest 

Hva handler julen om? 
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Intervju med kateket Erling Hillesund 
 
Erling: Årets konfirmanttid ble veldig spesiell for de som skulle vært  
konfirmanter i mai. Først ble konfirmantundervisningen lagt ned og så ble 
det bestemt at konfirmasjonsgudstjenestene ble flyttet til oktober. Det ble 
satt opp flere gudstjenester, alle fikk nye tidspunkt og det ble  
begrensninger på hvor mange som kunne være til stede. Og ikke nok med 
det. Tre dager før konfirmasjonen i Landvik kirke, kom det enda strengere 
begrensninger og alle måtte sende inn nye lister på hvem som skulle være 
med på konfirmasjonsgudstjenestene. Det ble også forandringer i reglene for 
konfirmasjonsselskapene. 
 
Hvordan vil du beskrive denne høsten og arbeidet frem til at konfirmantene endelig  
«kom i mål»? 
For oss som jobber med konfirmantene har det vært en utfordrende og travel høst med mye usikkerhet, 
forandringer og ekstraoppgaver. Høsten er en travel tid fra før. Når en i tillegg skulle planlegge og  
forberede ni konfirmasjonsgudstjenester, ble det ekstra mye arbeid. Vi måtte sette begrensninger på 
hvor mange som kan komme og alle måtte sende inn lister. Det har vært veldig mange e-poster, SMS-er 
og telefonsamtaler med konfirmantforeldrene denne høsten. Foreldrene har vist stor forståelse for  
situasjonen. 
 
Hvordan har konfirmantene tatt den lange ventetiden? 
Mitt inntrykk er at konfirmantene har tatt det fint. Men noen ble veldig lei seg og skuffet. Det ble lenge 
å vente og i tillegg ble selve selskapet mye enklere enn planlagt. Noen hadde også gledet seg til besøk 
fra familie som bor i utlandet, men som nå ikke kunne komme. Men når dagen endelig kom, virket  
konfirmantene fornøyde og vi hadde noen fine konfirmasjonsgudstjenester sammen. 
 
Med tanke på den usikkerheten som vi opplever nå, har du noen tanker om hvordan  
konfirmanttida kan bli for de som skal konfirmeres i 2021? 
Foreløpig har konfirmanttiden vært ganske normal. Konfirmantene har vært på tur til Grunnvasslia, hatt 
presentasjonsgudstjenester, konsert og vanlige konfirmanttimer. Men i midten av november måtte vi 
avlyse vanlige konfirmanttimer og konfirmantene fikk «hjemmelekse» på nettet. Det blir ingen  
konfirmanttur, men vi håper å få gjennomført Aksjon Flyktning. Når det gjelder selve  
konfirmasjonsdagen, er vi bedre forberedt nå og vil gjøre alt vi kan for å få gjennomført  
konfirmasjonshandlingen på den dagen de er satt opp i mai. 

 
Vi ønsker Erling lykke til videre med dette viktige arbeidet, og håper på mer normale konfirmasjoner i  
2021! 
 
Intervju med Thea Josefine Haugeto, konfirmant 2020 fra Eide 
 
Hvordan var det å være konfirmant i år når alt måtte utsettes pga 
Covid-19- pandemien? 
Det var jo kjedelig å måtte vente så lenge, men det gikk jo greit til slutt. I Eide er 
det jo tradisjonelt konfirmasjon på Kristi Himmelfartsdag, og nå ble det ikke før i 
oktober.  
 
Tror du at dette gjorde at deres konfirmasjon ble spesiell i forhold, til i et 
«normal-år»? 
Egentlig ikke, vi gjorde vel stort sett det samme som andre. 
 
Så nå er du vel glad for å omsider ha blitt konfirmert? 
Ja, Veldig! 
 
Dag Håkon Reitan 

2020-Et annerledes konfirmasjonsår 



At Tom Martin Berntsen har slutta som  
sogneprest i Landvik og Eide har fått  
fyldig omtale i tidligere utgaver av  
Hommedal Tidende. Også at Ørjan  
Kronheim er den nye sognepresten. Det 
var store planer om en feiring som er  
slike begivenheter verdig, i mars og april, 
men så slo korona til og alt måtte avlyses. 
 
I praktfullt høstvær ble Ørjan omsider  
offisielt innsatt som sogneprest søndag 
20. september. I fullsatt kirke (NB! Etter 
korona-regler!) ble det en gripende og 
høytidelig stund. Biskopens  
ansettelsesbrev (kollas) ble lest opp, prost 
Steinar Floberg leda forbønnshandlinga 
ved alteret, og den nye sognepresten  
knelte på knefallet sammen med barn!  
 

 

 

 

 

Etterpå var det hilsinger ved prosten,  
Markus Westermoen hilste fra  
bispedømmerådet og overrakte et kors, Terje 
Sandkjær hilste fra Landvik menighet og 
overrakte havstadkorset, og Erling Hillesund 
hilste fra staben og overrakte en kurv med 
godsaker. 
 
Søndagen etter var det en markering ved 
gudstjenesten i Eide kirke, der Trond  
Vorhaug og Anne Gerd Imenes hilste fra 
Eide menighet. 
 

 

 

Tirsdag 20. oktober var det sangkveld i Landvik kirke, der Tom Martin hadde valgt sangene og 
sjøl introduserte hver enkelt sang. Denne kvelden ble valgt for endelig å takke av  
gamlepresten», ca. 7 måneder forsinka og på enklest tenkelig måte. Leder i Landvik  
menighetsråd (Terje Sandkjær) takka og overrakte landskapsbilder fra Landvik av den engelske 
kunstneren Edy som vandra rundt i Landvik sommeren 1800 , ett til hovedpersonen og ett til 
hans kjære kone og gode medarbeider Kirsti. Leder i Eide menighetsråd (Trond Vorhaug) takka 
og overrakte et pledd fra Spinnerigården i Eide, med Eide kirke innvevd i pleddet. Også det med 
stor takk både til Tom Martin og Kirsti. 
 

Terje Sandkjær 

Prest går –  prest kommer 



Reidun Nyberg starta barnekoret Solstrålen på Resvik  
bedehus i 1983. Snart samla det så mange barn at det ble  
naturlig å flytte over til kirka. Solstrålen ble en del av  
kirkas tilbud til barn, og organisten ble med på laget.  
 
Dagens ledere er dirigent Trond Vorhaug og organist Geir 
Ivar Bjerkestrand. Antallet medlemmer har variert en del 
gjennom åra, men «nå øker antallet for hver øvelse» i  
følge dirigent Trond.  

 
 
 
 

 
Antallet sangere er nå 28, fra fire års alder og oppover. Det er  
øvelse annenhver torsdag kl. 17.30 – 18.15, med innlagt elepause. 
«Solstrålene» er veldig opptatt av tekstene de synger, og i  
eplepausen blir det mye spørsmål, «i eplepausen blir det nesten 
som en småbarnbibelgruppe» forteller Trond begeistra. 
 
 
Terje Sandkjær 

Solstrålen 

Solstrålen synger under gudstjenesten 1. november. 
Bakerst fra v.: Karl Stalleland, Johanne Stalleland, Signe Hørte Vigsnes, Solveig Hørte,  
Mathea Beisland Bjørkås, Sanna Kristensen, Melina Kristensen 
Fremste rad fra v.: Eva Talette Glimsdal, Ragnhild Havstad Stokkeland, Henny Torsøe,  
Live Bjerkestrand, Nora Skei Udjus, Vilde Stubbhaug Karlsen, 
Nederste trinn: Anni Hørte Vigsnes, Elise Aamot  

«Det er kjempegøy å synge i Solstrålen», 

sier Ragnhild Havstad Stokkeland 



Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

13.12 17:00 11:00  Lysmesse i Eide 

24.12 13:00 
14:30 

13:00 
14:30 
16:00 

  

25.12 13:00 09:30 
11:00 

  

03.01  11:00   

10.01 11:00  11:00  

17.01  11:00   

24.01 11:00  19:00  

Gudstjenesteliste 

Døpte 
Linnea Bruun 
Milano Morterud Munir 
Even Flo 
Ane Mjøs 
Frank-Marius Granberg Paulsen 
Sonja Stavrum Røed 
Rachel Bjørknes Grande 
Peter Bjørknes Grande 
Carla Bjørknes Grande 
Nilie Kristine Holm Sætevik 
August Aldersjøen Kalvehagen 
Nathaniel Iveland Råklev 
William Skarpeteig Fidje 
Theo Bach Andersson 
Frida Stubhaug Karlsen 
Leah Hansen 
Borghild Bjørkegra Tangen 
Amanda Stormo Larsen 
Hennie Markussen Solvang 
Viktor Dahl-Andersen 
Astrid Fjalestad Kristiansen 

SLEKTERS GANG 
Vielser 
Kari Omre og Kjell Hans Gilje 
Stian Bjornes og Karoline Kleivene 
Birgitte Austefjord og Diego Armando Centeno Ariza 
Axel Lindebjerg Haaland og Ina Nordli Nilsen 
Sara Nessa og Simen Øfsdahl Haga 
Synne Frøysaa Bjerk og Peder Moe 
Astrid-Amalie Hetland og Ola Heldal 
Julia Aakhus og Øystein Solheim Havstad 
Helena Michaelsen og Kristian Hørte Gunleifsen 
Veyni Arntsen og Mads Jørgensen 
Melissa Morterud Svendsen og Christian Zimmermann 
Alsaker 
Ellen Solveig Oline Valkvæ og Gunnar Kalvehagen 
Maren Espenes og Andreas Gustavsen Lunden 
Trine Jorann Føreland-Hanssen og Harald Try 
Janne Skarli og Anders Strand 
Julia Petterson og Mirco Josia Jäck 

Døde 
Reidar Jan Aarskog 
Inger Lovise Bustad 
Amy Loraine Maløya 
Kristen Aanonsen 
Margaret Gulbrandsen 
Arne Valborgland 
Rolf Håkon Birkenes 
Knut Anders Wiik 
Solveig Meberg,  
Thor Dalholt 
Åse Christine Glittenberg Lokøy 
Trygve Solli 
Jan Erik Gitlestad 
Karen Margrethe Jørgensen 
Øyvind Gryting 
Birger Magne Austefjord 
Kjell Terjesen 
Thordis Johansen 
Bernhard Salvesen 
Michael Madshaven 
Per Karl Skogsås 
Odd Magne Vasbø 
Torbjørn Mollestad 
Arne Bjornes 
Osman Ahmadi 
Ottar Skogly 

Nathaniel Iveland Råklev William Skarpeteig Fidje Frida Stubhaug Karlsen 



Formell åpning av Hommedal 
skolegård 28. oktober.  
Snorklipping av ordfører Beate 
Skretting. 
Foto: Astrid Glimsdal 

Theo Bach Andersson Astrid Fjalestad Kristiansen 

Brit Helen Finstad  
starter som ungdomsleder i menighetene våre 1.1.2021.Hun er fra Klepp, og 
nyutdanna menighetspedagog.  
Hun overtar egentlig etter Ørjan Kronheim (denne stillingen har stått ledig  
siden Ørjan overtok som sogneprest), men har altså en noe annen  
utdanningsbakgrunn og får ikke helt de samme oppgavene. Nærmere  
presentasjon av den nye ungdomslederen i neste nummer. 
 

 

Terje Sandkjær 

Ny ungdomsleder 

Diakoni er et stort ord som forteller noe viktig om kirkens rolle i samfunnet. 
Store ord må forenkles og vi kan kanskje si at det handler om å bry seg om 
sin neste på en god måte. 
 
I kirkene våre dreier det seg om de små ting som er mulige når situasjonen 
er umulig. Som å be for naboen og bry seg når det er behov. I Eide er det, 
etter modell fra Landvik, etablert en bønnetjeneste der 5 mennesker får sin 
del av bygda som sitt ansvar. På bildet ber kateket Hillesund  med behørig 
smittevernavstand for Mari Berg, Turid Retterstøl, Elin Reitan og Reidunn Gilje. Helen Gauperaa er 
den femte i dette bønnenettverket . 
 

I Eide som i de andre kirkene i kommunen vil vi også gi 
mulighet til å sitte ned etter gudstjenesten dersom det er 
behov for en prat om løst eller fast. Det heter Diakoniens 
hjørne. 
Det tredje bønnediakonale tiltaket i Eide er en postkasse 
på veggen av klokkerstua. Her kan man legge en lapp 
med bønnebehov eller kontaktønsker. 
Bønn er å bry seg for å bedre livet for en annen. 
 

Diakoniutvalget i Landvik og Eide v/ Tom Martin Berntsen 

Å bry seg om 



Datoen 12. mars 2020 endra Noreg. Då tok politikarane grep mot den trugande 
pandemien. Bortsett frå for nokre fagpersonar som hadde varsla om ein mogleg 
epidemi, kom koronaviruset svært overraskande på oss og verdas nasjonar. Eit lite, 
men svært hissig og dødeleg virus, har endra kvardagen for oss og alle folk i verda. 
 
Det har vore ei underleg tid å være menneske og ei annleis tid for kyrkja. Nærleik 
og å kjenne gleda over å vere mange samla, er ikkje lenger eit mål, men snarare 
noko vi må unngå.Stikk i strid med alt vi har lært handlar det nå om å holde 
 avstand og ikkje vere for mange på ein gong. Det er den beste måten vi nå kan ta 
vare på kvarandre før vaksinen kjem. 
 
No ligg jula føre oss. Lukas innleier juleevangeliet slik: «I dei dagane lét keisar 
Augustus lysa ut at det skulle takast manntal over heile verda.» Den første jula var 
ei historisk hending like verkeleg som covid19 pandemien. 
 
Jesu fødsel har store og varige konsekvensar for heile verda. Ja, så store at vi i vår 
del av verda reknar vår tidsrekning frå Jesu fødsel. Verda blei ikkje lenger den same etter at englane sa til  
hyrdingane: «I dag er det fødd dykk ein frelsar i Davids by. Han er Messias, Herren. Og det skal de ha til teikn: De 
skal finna eit barn som er sveipt og ligg i ei krubbe.» Historiske hendingar endrar vår kvardag! 
 
Den første jula kom svært overraskande på den tidas leiarar og folk. Det var nokre profetar i Det gamle testamentet 
som hadde sagt at Messias skulle kome. Men at det skulle skje på denne måten, at Gud sjølv skulle bli fødd inn i 
vår verd, var det ingen som hadde trudd. Likevel skjedde underet! 
 
Jula er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noko for Gud?» Sterkare kan ikkje Gud vise det enn ved å bli som ein av oss 
og så gje sitt liv for vår skuld. Gud vender ikkje andletet sitt bort frå oss, men kjem til oss. Han kom for å skape tru 
på Jesus og for å invitere oss til å følgje Han.  
 
Historiske hendingar endrar vår kvardag. Pandemiar forbind vi med sjukdom og død. Jesus kom for å gje oss liv. 
Det gir von, også i tunge tider. 
 
Salmediktaren Svein Ellingsen døydde i vår, 90 år gamal. Han hadde ei eiga evne til å setje ord på vår tru og vår 
røyndom. I julesalmen «Mørket omkring oss er mørket før daggry», skriv han i det siste  
verset:  
 
 Håpet får gripe det kommende daggry!  
 Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke. 
 Se, her blant mennesker finnes Guds bolig! 
 Ingen er lenger alene på jorden.  
 
Eg ønskjer alle ein god adventstid og ei velsigna jul! 

Stein Reinertsen, Biskop i 
Agder og Telemark 

Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Odden 1 
4876 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 106 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Ørjan Kronheim, sognesprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 
Gepke Robijns Post, daglig leder 37090106 grp@grimstad.kirken.no 
Trygve Nordby Bergland, diakon 97760569 tnb@grimstad.kirken.no 

Ei historisk hending! 


